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تجربه شهریورماه گرم تر نسبت به 
سال های گذشته

بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
خشکسالی گفت: با وجود روند کاهشی دما طی 
شهریور، دما یک تا ۱.۵ درجه سلسیوس بالاتر از 

حد نرمال خواهد بود.
 احد وظیفه در گفت و گو با ایسنا با بیان 
اینکه طی شهریور ماه بارش محدود به شمال 
غربی،  شرقی،  آذربایجان  شمال  یعنی  کشور 
شمال خراسان و سواحل شمالی کشور است، 
اظهارکرد: طی این ماه پیش بینی می شود بین ۱ 
تا ۱.۵ درجه سلسیوس و در برخی نقاط کشور 
باشیم  مواجه  دمایی(  )بی هنجاری  آنومالی  با 
البته دما روند کاهشی دارد ولی نسبت به حد 
نرمال هوا گرم تر است و انتظار می رود دما در 
پاییز نیز از حد نرمال بالاتر باشد.رییس مرکز 
ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با بیان 
اینکه مردادماه تمام استان ها گرم تر از حد نرمال 
انتهای مردادماه  تا  ابتدای  از  بودند، اظهارکرد: 
سلسیوس  درجه   ۲۹.۸ کشور  دمای  متوسط 
بود این در حالیست که میانگین بلندمدت طی 
این بازه  ۲۹ درجه سلسیوس است بنابراین ۰.۸ 
گرم تر  کشور  دمای  میانگین  سلسیوس  درجه 
بود. از ابتدای تابستان تا پایان مردادماه میانگین 
دمای کشور ۳۰ درجه سلسیوس بود که نسبت 
به میانگین بلندمدت که ۲۹.۱ درجه سلسیوس 
است، ۰.۹ درجه سلسیوس یعنی نزدیک به یک 
ابتدای سال  از  افزود:  یافت.وی  افزایش  درجه 
آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۱( تا پایان مردادماه 
میانگین دمای کشور ۱۸.۴ درجه سلسیوس بود 
این در حالیست که این مقدار در بلندمدت ۱۷.۴ 
به طور  امسال  بنابراین  است  درجه سلسیوس 
نسبی گرم است چراکه دما یک درجه سلسیوس 
گرم تر از حد نرمال بوده است و یک درجه گرم تر 
عدد زیاد و درشتی محسوب می شود. وظیفه با 
اشاره به وضعیت دمای استان ها طی مردادماه 
را  دمایی  مثبت  بی هنجاری  بیشترین  گفت: 
استان  گلستان با ۱.۵ درجه سلسیوس و پس 
آذربایجان  غربی،  آذربایجان  استان های  آن  از 
با ۱.۴ درجه  اردبیل و خراسان شمالی  شرقی، 
سلسیوس تجربه کردند. چهارمحال و بختیاری 
با ۰.۳ و  با  و کهگیلویه و بویر احمد به ترتیب 
با  را  اختلاف  کمترین  سلسیوس،  ۰.۴درجه 
میانگین دمای نرمال کشور داشتند. هوای تهران 

نیز یک درجه نسبت به نرمال گرم تر بود.

به گزارش فرارو، هاتف در بخش دیگری از این گزارش تاکید کرده 
است که بین چهار گروه فعالان استارت آپی، پزشکان و پرستاران، 
اساتید، محققان و پژوهشگران و دانشجویان و فارغ التحصیلان 
دانشگاهی بین ۶۳ تا ۷۱درصد از افراد تمایل زیاد یا بسیارزیاد برای 
مهاجرت از ایران دارند. این گزارش همچنین تاکید کرده که بین 
۵۶ تا ۸۷ درصد این گروه ها تمایل خود به مهاجرت را تا حد زیاد 
یا بسیارزیاد حاصل از شرایط عمومی کشور می دانند: »هرچند 
قیمت ارز و همه گیری کرونا در سال های اخیر باعث کاهش نسبی 
مهاجرت ها شده است، ولی تمایل به مهاجرت از کشور و نارضایتی 
ایجادشده در پی آن، نشان دهنده وخامت اوضاع در بین گروه های 

تحصیلکرده و نیروی کار ماهر در کشور است.«
داده های مرتبط با سال ۹۷، نشان می دهد که از میان ۱۰رتبه 
برتر سال ۸۰ رشته ریاضی و فیزیک، فقط دو نفر از آن ها در ایران 
مانده اند. یک نفر دانشیار مهندسی برق دانشگاه صنعتی شریف 
صنعتی  دانشگاه  برق  مهندسی  گروه  استادیار  دیگری  و  است 
امیرکبیر. از میان چندنفر باقیمانده ۵نفر مقیم آمریکا هستند و 

دونفر مقیم کانادا.
مهاجرت دانشگاهیان از ایران و سکونت دائمی آن ها در کشور های 
جهان اول، موضوع تازه ای نیست. باوجود اینکه آمار های بسیاری 
درباره مهاجرت نخبگان ارائه شده، اما هنوز هم این موضوع که در 
دهه ۸۰ از آن به عنوان »فرار مغزها« یاد می شد، جامعه را بی حس 
نکرده است و هر خبر تازه دراین باره، یک افسوس تازه هم دارد.
در سال های اخیر بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاهی با ویزای 
پیدا کردن  با  رفته رفته  و  روانه کشور های دیگر شدند  تحصیلی 
شغل یا تشکیل خانواده، مهاجرت خود را دائمی کردند. وضعیت 
دانشجویان سال های دهه۸۰ یا ابتدای۹۰ چگونه است؟ بررسی ها 
نشان می دهد که از میان رتبه های یک تا ۱۰رشته ریاضی و فیزیک 
در سال های ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۰ تعداد ۱۱۴ نفر، دیگر در ایران حضور 

ندارند.
آمریکا، کانادا و سوئیس ازجمله کشورهایی اند که دانشجویان 
آن ها را به عنوان مقاصد خود انتخاب کرده اند. این گزارش بر پایه 
بررسی است که اندیشکده هاتف براساس اطلاعات لینکدین این 
افراد و در طول یک سال، آن را تهیه کرده و برای نخستین بار منتشر 
می شود. داده های این گزارش نشان می دهد که به طور متوسط 
۷۸درصد نخبگان، دیگر به کشور بازنگشته اند. داده های این گزارش 
پارسال تهیه شده و احتمال خطای اندکی در آن ها وجود دارد. 
در سال های اخیر بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاهی با ویزای 
تحصیلی روانه کشور های دیگر شدند و رفته رفته با پیدا کردن شغل 
یا تشکیل خانواده، مهاجرت خود را دائمی کردند. اگرچه این داده ها 
مرتبط با سال های گذشته است، اما گزارش تصویری رکنا، از جمع 
رتبه های برتر کنکور ۱۴۰۱ نشان می دهد وضعیت تمایل نخبه ها به 
مهاجرت از کشور همان است که در سال های گذشته بود. در این 
گزارش تصویری، رتبه های برتر کنکور در دانشگاه تهران جمع شده 
اند تا تصمیم بگیرند در کدام دانشگاه تحصیل کنند. سپس از آن ها 
سوال شد که چقدر به مهاجرت فکر می کنند، پاسخ های آنان به 
شدت تکان دهنده بود. چرا که هم خود این نخبه ها و هم خانواده 

آنان تاکید بر مهاجرت داشتند.
با توجه به اهمیت مهاجرت نخبگان از زاویه اقتصادی، پرسش هایی 
مطرح است از جمله این که مهاجرت نخبگان کشور چه تاثیری بر 
اقتصاد آینده ایران خواهد داشت؟ آیا می توان فقدان نیروی انسانی 

متخصص را به راحتی جبران کرد؟ علی قنبری، اقتصاددان و عضو 
هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس، در گفت وگو با فرارو به این 

پرسش ها پاسخ داده است:
تحمیل هزینه های مادی و معنوی سنگین به کشور

به فرارو گفت: »متاسفانه روند خروج نخبه ها و  علی قنبری 
نیرو های با کیفیت کشور، نه تنها سرعت گرفته، بلکه رو به افزایش 
است. درست است که این موضوع در ابعاد اجتماعی، فرهنگی 
و سیاسی اثرات منفی دارد، اما بیشترین تاثیر منفی را در بعد 
اقتصادی مهمترین عامل رشد  از نظر  اقتصادی خواهد داشت. 
اقتصادی یک کشور، سرمایه انسانی است. با خروج سرمایه های 
انسانی از کشور، یکی از ستون های اصلی رشد و توسعه اقتصادی 

کشور را از دست خواهیم داد.«
وی افزود: »چشم انداز آینده کشور به ویژه در بخش اقتصادی 
با این حجم صادرات نخبه ای که انجام می دهیم، چندان روشن 
نخواهد بود. این شرایط نه تنها هزینه های بالایی را به کشور تحمیل 
می کند، بلکه به قطعیت تاکید می کنم که جایگزین کردن این افراد 
به راحتی امکان پذیر نیست. نیرو هایی که از کشور خارج می شوند، 

نخبه و بالنده و آماده اثربخشی در حوزه های گوناگون هستند. برای 
پرورش این نیروها، هزینه های مادی و معنوی زیادی صرف شده 
است. یک هزینه مهم که پس از خروج نخبه ها به کشور تحمیل 
می شود، اما اغلب دیده نمی شود این است که وقتی نیرو های نخبه 
و شایسته را از دست می دهیم، مجبوریم نیرو های کم توان تر و در 
سطح عادی را جایگزین نخبگان کنیم. در بهترین حالت، سال ها 
طول می کشد تا یک نیروی معمولی به سطحی تقریبا همسان 
این فرایند، میلیارد ها دلارهزینه  با یک نیروی درجه یک برسد. 
به کشور تحمیل می کند. درواقع با خروج نخبه ها، ما در دو بعد 
اقتصادی و هدررفت زمان، متحمل خسارت می شویم و از قطار 

پیشرفت اقتصادی نیز جا خواهیم ماند.«
بی تفاوتی نسبت به خروج نخبگان از کشور

این اقتصاددان گفت: »در حال حاضر، بسیاری از کشور های 
همسایه ایران و کشور های آسیایی به سرعت در حال سبقت گرفتن 
از ما هستند. اما در ایران نه تنها سیاست هایی اتخاذ می شود که 
نخبگان را فراری می دهد، بلکه یک نگاه بی تفاوت و بی اعتنا به 
این صادرات نخبگان از کشور نیز وجود دارد. با این شرایط نه تنها 

درجا می زنیم، بلکه عقب گرد هم خواهیم کرد. هم اکنون ایران 
و  اقتصادی  رشد  از جمله  اقتصادی  مهم  لحاظ شاخص های  به 
حتی اجتماعی، فرهنگی و سیاسی از کشور های اطراف، از جمله 

عربستان، کویت، امارات و ترکیه، عقب مانده است.«
وی افزود: »آمار های پراکنده ای درباره هزینه های خروج نخبگان 
اگر هزینه  ارزیابی ساده،  اما در یک  از کشور منتشر می شود، 
تحصیلات و تربیت یک نیروی انسانی را بین ۵ تا ۱۰ میلیون دلار در 
نظر بگیریم و این رقم را ضربدر تعداد نیرو های نخبه ای که از کشور 
خارج می شوند کنیم، رقمی بسیار بالا و میلیارد دلاری ثبت می شود. 
سالیانه میلیارد ها دلار را در سایه خروج نیرو های انسانی از دست 
می دهیم. امثال نخبه های ارزشمندی مثل خانم مریم میرزاخانی 
را در ایران کم نداشتیم، نخبه هایی که باعث افتخار کشور بودند، 
اما در سایه غفلت و سهل انگاری مسئولین رفتند و برنگشتند. 
برخورد نامناسب با نخبه ها نه تنها باعث مهاجرت می شود، بلکه 
دلیلی برای این شرایط است که شخصی که برای ادامه تحصیل و با 
ویزای دانشجویی از کشور رفته، تمایلی برای بازگشت نشان ندهد؛ 
بنابراین ما با یک روند دو سر باخت رو به رو هستیم. از یک سو، 
عدم به کار گیری نخبگان در کشور و هدر دادن این استعداد ها و 

از سوی دیگر عدم بازگشت نخبگان مهاجر به کشور.«
سیاست گذاری های اشتباه و پیامد های مخرب بلند مدت

این استاد دانشگاه در ادامه گفت: »دوره سال های ۱۳۶۰ و اوایل 
بالا بود و به نیرو های تازه نفس امید  ۱۳۷۰ که نرخ فرزندآوری 
داشتیم پایان یافته و اکنون از یک سو با بحران خروج نخبگان و 
از سوی دیگر کاهش نیروی انسانی در کشور مواجهیم. معتقدم 
که مسئولان کشور نه تنها فعالیتی در جهت پیشگیری از خروج 
نخبگان نکرده و بی اعتنایی نشان می دهند، بلکه حتی در جهت 
هم  نخبگان خوشحال  خروج  از  گویی  و  می کنند  منفی حرکت 
می شوند. متاسفانه سیاست های اشتباه دولت زمینه را برای هدر 
دادن سرمایه انسانی کشور فراهم کرده است. نگاهی به وضعیت 
برجام و FATF نشان می دهد این سیاست های غلط ما را به کجا 
رسانده است. اکنون که قصد داریم پول های خودمان را از کره 
بگیریم باید شاهد گردش و تبدیل پولمان روی نقشه جغرافیا باشیم 
و در نهایت پولمان را با ضرر و نه به شکل نقدی، بلکه به شکل 

غذا و دارو یا به عبارتی همان »نفت در برابر غذا« پس بگیریم.«
وی افزود: »ما نه فقط در جذب و پاسداشت نیرو های انسانی با 
مشکل مواجهیم بلکه توجه نمی کنیم، کشور های همسایه چگونه 
به تربیت یا جذب نیرو های ماهری می پردازند که بتوانند در مسیر 
نمی توانیم  حتی  ما  کنند.  درامدزایی  و  کار  دنیا،  روز  تکنولوژی 
همین پول های آزاد شده را صرف پیشرفت تکنولوژی و فناوری در 
کشورمان کنیم. تمام این موارد مانند زنجیره به هم مرتبط هستند. 
هفت میلیارد دلاری که در کره داشتیم به شش میلیارد دلار تبدیل 
شد و حتی نمی توانیم به دلخواه خود و در راستای اشتغالزایی و 
توسعه مبتنی بر پیشرفت تکنولوژی از آن استفاده کنیم. سیاست 
خارجی فعلی ما نتیجه ای به جز انزوای ایران در دنیا و عقب ماندن 
از کشور های همسایه ندارد. اثرات این سیاست خارجی را در همه 
عرصه های مهم کشور از اجتماعی تا اقتصادی میبینیم. هر چه بر 
این سیاست های غلط در عرصه داخلی و به ویژه عرصه خارجی 
پافشاری کنیم، فاصله ما از کشور های دیگر بیشتر و بیشتر خواهد 
شد. در نتیجه از گردونه رقابت با کشور هایی که زمانی آرزو داشتند 

هم رتبه با ایران باشند، به طور کامل خارج خواهیم شد.«

هشتاد درصد رتبه های برتر از ایران خارج می  شوند

زیر پوست مهاجرت نخبگان 
اندیشکده هاتف، اطلاعاتی را درخصوص مهاجرت نخبگان از کشور منتشر کرده است. بر اساس این اطلاعات، ۸۰ درصد 
رتبه های برتر ایران در رشته های ریاضی و فیزیک در سال های ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۵ از کشور مهاجرت کرده اند. از این تعداد، به طور 

متوسط ۷۸درصد نخبگان، دیگر به کشور بازنگشته اند.

دانشگاه محل تولید علم است، اما حالا یا با مهاجرت گره خورده یا با اخراج، 
وقتی نتایج کنکور امسال اعلام شد، تعداد زیادی از رتبه های برتر همان روز اول 
گفتند به فکر مهاجرت هستند، طوری که یک جامعه شناس در واکنش به تمایل 
به مهاجرت نخبه های کنکور به خبرآنلاین گفت: »مادامی که فضای اجتماعی 

یک کشور مسموم است، مهاجرت هم امری رایج و معمول است.«
هیچ  سمی  فضای  این  در  امروز  »جوان  کرد:  بیان  مقدم  قرایی  امان الله 
خود  نجات  برای  گزینه  اولین  را  مهاجرت  و  ندارد  آینده  برای  چشم اندازی 

می بیند.«
بازنشستگی اجباری ۹ استاد دانشگاه

دانشگاهی ها  نجات  راه  به  تبدیل  دارد  مهاجرت  چرا  پرسید  باید  اما 
می شود، شاید بهتر باشد برای پیدا کردن جواب سراغ تحولات چند ماه 
گذشته دانشگاه رفت، از دانشگاه علامه طباطبایی گرفته تا دانشگاه تهران و 
دانشگاه آزاد خبرهایی از اخراج، تعلیق و بازنشستگی زودتر از موعد اساتید 
به گوش رسید.چند روز قبل بود که استاد سابق علوم سیاسی دانشگاه 
تهران از بازنشستگی اجباری ۹ تن از اساتید دانشکده علوم سیاسی دانشگاه 
آزاد تهران مرکز خبر داد. سوسن صفاری به پایگاه خبری انتخاب گفت: 
»زمستان سال گذشته بود که موضوع بازنشستگی اجباری ۹ تن از اساتید 
دانشکده علوم سیاسی دانشگاه آزاد تهران مرکز که با ادعای قانونی بودن 
این امر رخداده بود، مطرح شد، این اساتید که همگی از اساتید قدیمی و 
برجسته این دانشکده هستند، به یکباره با حکم بازنشستگی خود مواجه 

شدند.«
از این ظلم شکایت به کجا برم؟

اما سر و صدای اخراج اساتید دانشگاه در یکی دو هفته گذشته، از عدم نیاز 
استاد جامعه شناس دانشگاه علامه طباطبایی شروع شد. مهدی خویی بعد از 
این که متوجه شد از دانشکده علوم اجتماعی این دانشگاه اراج شده است در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت: »من مهدی خویی، معلم جامعه شناسی 
در دانشگاه علامه که به کسی باجی نداد و خدایش می داند که خود را تنها 
و فقط به مردم و دانشجو متعهد می دید، بعد از ۷ سال تدریس نامه قطع 
همکاری )اخراج( گرفته ام و از خانه ام یعنی دانشگاه در حال رانده شدن هستم 

و مستاصلم از این ظلم شکایت به کجا برم.«
فاضلی،  محمد  شد،  همراه  واکنش هایی  با  دانشگاه  استاد  این  اخراج 
جامعه شناسی که قبل تر تیغ اخراج از دانشگاه شهید بهشتی تهران به تن او هم 

گرفته بود در ایکس )توئیتر( نوشت: »روندهای متعددی به سوی زوال دانشگاه 
بالاخص علوم انسانی و اجتماعی همگرا شده اند، از اخراج اساتید حتی اندکی 
منتقد و نا همسو، تا مهاجرت استعدادها و بحران جایگزینی استاد خوب، 

جامعه ایران آینده، صدای این دهل نوازی را خیلی دردناک خواهد شنید.« 
دستوری شدن آموزش در دانشگاه

درباره اخراج اساتید دانشگاه مصطفی آبروشن، جامعه شناس به خبرآنلاین 
گفت: »در ساختار آموزشی کشورِ ما اساتیدی که دارای عقاید سیاسی متفاوت 
هستند و به  قدرت و سیاست های حاکم اعتراض می کنند، عموما هدف اخراج 
قرار می گیرند. زیرا این اراده به شکل پنهان در نظام آموزشی حاکم است که 
دانشگاه ها بایستی اساتیدی با عقاید مشابه خود را جذب و دیدگاه های متفاوت 
اندیش  دگر  اساتید  اخراج  سونامی  »شروع  داد:  ادامه  او  بگذارند.«  کنار  را 
پیامدهای جبران ناپذیری به کیفیت نظام آموزشی وارد می کند، یک استاد 
دانشگاه ابزاری جز سخن و تفکر ندارد و اخراج آنان به جرم اعتراض و انتقاد، 

نقض آشکار حقوق شهروندی و آزادی های فردی است.«
من یک استاد معمولی نبودم

درحالی به گفته مصطفی آبروشن اخراج اساتید باکیفیت از دانشگاه سبب 
می شود که کیفیت آموزش شان علمی خودش را از دست بدهد که در همین 

احوال آذین موحد، استاد موسیقی دانشگاه تهران زیر تیغ اخراج است.
او درباره وضعیت تعلیق شده خودش در دانشگاه تهران به خبرآنلاین گفت: 
آذر سال  از  اما من  اعلام کردند،  به تازگی )خرداد ۱۴۰۲(  را  تعلیق  »ماجرای 
گذشته )۱۴۰۱( قطع حقوق شدم. تعلیق من از تدریس به این دلیل بود که در 
حوادث سال گذشته دانشگاه، از دانشجویان حمایت کردم؛ آن روزها محیط 
دانشگاه تهران اصلاً شبیه محیطی برای یادگیری نبود، اعلام کردم تا زمانی که 
امنیت دانشجویان در دانشگاه برقرار نشود من نمی توانم در کلاس ها درس 
بدهم. کتک کاری سهم دانشگاه نیست، من چه طور می توانستم در شرایطی که 
دانشجوها در دانشگاه وضعیت امنیتی خوبی نداشتند سر کلاس درباره زیبایی 
شناسی موتزارت درس بدهم، اصلاً امکان این وجود نداشت و تمرکز یادگیری 

هم در دانشجویان مهیا نمی شد.«
او گفت: »به  همین دلایل حقوق استادی که ۳۰ سال ثقل موسیقی در 
هنرهای زیبا بوده را بلوکه کردند. من یک استاد معمولی در هنرهای زیبا نبودم، 
من خدمتگزار هنرهای زیبا بودم و ۳۰ سال با تلاش های خارج از عرف استادی 

برای گروه موسیقی در هنرهای زیبا زحمت کشیده ام.«

در فضای بسته ، مهاجرت اولین راه نجات می شوداخراج، تعلیق، بازنشستگی اجباری اساتید؛ در دانشگاه ها چه خبر است؟

بین چهار 
گروه فعالان 
استارت آپی، 

پزشکان و 
پرستاران، 

اساتید، محققان 
و پژوهشگران 

و دانشجویان و 
فارغ التحصیلان 

دانشگاهی 
بین ۶۳ تا 

71درصد از 
افراد تمایل زیاد 

یا بسیارزیاد 
برای مهاجرت از 

ایران دارند

9480

فراخوان مناقصه با ارزیابی کیفی 
اداره كل راهــداري و حمــل و نقــل جادهــاي اســتان خراســان رضــوي در نظــر دارد مناقصــات بــه شــرح ذيــل  را از طريــق ســامانه الكترونيكــي دولــت برگــزار نمايــد. تاريــخ انتشــار 

در ســامانه 1402/06/04 ميباشــد. 

شماره فرخوان در موضوع مناقصهشماره مناقصه
سامانه

مبلغ تضمين شركت 
مبلغ برآورد )ريال(در مناقصه )ريال(

درزگيری و لکه گيری هندسی محور كاهک-سبزوار-نيشابور )باند رفت و برگشت( 1402/31/165
200200142300014625/704/106/788850/205/339/407درحوزه سبزوار )نوبت سوم( 

200200142300014720/600/000/000595/000/000/000بهسازی و روكش آسفالت محور مشهد-فريمان-تربت جام )نوبت اول( 1402/31/166

- مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  شنبه تاريخ 1402/06/11
- مهلت تحويل پاكات مناقصه : تا ساعت 17 روز يكشنبه مورخ 1402/06/26 

- تاريخ و ساعت بازگشايی پاكات مناقصه : ساعت 00 : 8 روز دوشنبه مورخ 1402/06/27
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اسلام – كد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33435888 

www.setadiran.ir محل دريافت و تحويل اسناد مناقصه : سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشانی  -
شناسه آگهی : 1554057    نوبت اول : 1402/06/04 نوبت دوم : 1402/06/05

3275
اداره کل راهداري و حمل و نقل جادهاي استان خراسان رضوي 

نوبت اول

ری وحمل ونقل جاده ای سازمان راهدا
ری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی اداره كل راهدا

سلب اختیارات کانون های وکلا عقب گرد از عدالت
ــب  ــای وکلای دادگســتری در کشــور پس از قری کانون ه
بــه ۹۰ ســال فعالیــت و ۷۰ ســال پــس از تصویــب لایحــه 
ــق  ــاق ح ــدف احق ــا ه ــی و ب ــرای عدالتخواه ــتقلال، ب اس
ــیب  ــراز و نش ــه ف ــا هم ــون ب ــوب قان ــردم در چهارچ م
هــا مشــغول فعالیت هســتند. ایــن نهــاد مدنــی بــه 
صــورت مســتقل از حاکمیــت خدماتــی همچــون پذیــرش 
ــوق،  ــلان حق ــرورش فارغ التحصی ــت و پ ــوزان وکال کارآم
ارائــه خدمــات حقوقــی رایــگان و معرفــی وکیــل در قالــب 
ــی  ــاوره حقوق ــی و مش ــخیری و معاضدت ــای تس وکالت ه
ــا  ــد. ام ــی ده ــه م ــت و ... ارائ ــراد کم بضاع ــه اف ــگان ب رای
ــر  ــی عم ــای پایان ــیبی روزه ــم در سراش ــس یازده مجل
کاری اش تــلاش بــرای تغییــر ماهیــت ایــن نهــاد مدنــی 

ــوده اســت . ــاز نم ریشــه دار را آغ
نماینــدگان در نشســت علنــی )یکشــنبه ۲۹ مــرداد مــاه 
14۰۲( مجلــس شــورای اســلامی در ادامــه بررســی طــرح 
ــق  ــد از طری ــش تولی ــی و جه ــن مال ــه »تأمی ــوم ب موس
ــی  ــدی و خدمات ــوان تولی ــر از ت ــن حداکث ــلاح قوانی اص
ــد  ــع تولی ــع موان ــی و رف ــت از کالای ایران ــور و حمای کش
ــرره  ــور«، مق ــی کش ــام مال ــای نظ ــر و ارتق ــت پذی رقاب
دادگســتری  وکلای  کانون هــای  درخصــوص  جدیــدی 

ــد.  ــب کردن تصوی
کلیــه   : اســت  آمــده  مقــرره  ازایــن  بخشــی   در 
صــدور مجوزهــای کســب و کار از قبیــل کانون هــای 
رســمی  کارشناســان  کانون هــای  دادگســتری،  وکلای 
ــد  ــه مانن ــوه قضائی ــه ق ــای زیرمجموع دادگســتری، نهاده
ــواده  ــاوران خان ــمی و مش ــان رس ــز وکلا و کارشناس مرک
ــور،  ــلاک کش ــناد و ام ــت اس ــازمان ثب ــه، س ــوه قضائی ق
داوری و میانجیگــری دفاتــر قضایــی، دفاتــر ترجمــه 
اســناد رســمی، شــهرداری ها، ســازمان نظــام روانشناســی 
و مشــاوره، فداراســیون های ورزشــی، ســازمان نظــام 
ــدن،  ــازمان نظــام مهندســی مع مهندســی ســاختمان، س
مجوزهــای حــوزه ثبــت علامــت تجــاری طرح هــای 
ــخیص  ــه تش ــا ب ــع بن ــایر مراج ــراع و س ــی و اخت صنعت
هیــأت مقررات زدایــی و بهبــود محیــط کســب و کار 
ــون  ــن قان ــدن ای ــرا ش ــس از لازم الاج ــتند پ ــف هس موظ
کلیــه مراحــل صــدور، تمدیــد، توســعه، اصــلاح، تعلیــق و 
ابطــال هرگونــه مجــوز خــود را صرفــاً از طریــق درگاه ملــی 
مجوزهــای کشــور و بــه صــورت الکترونیکــی انجــام دهنــد.
ــدون  ــی رســد ب ــه نظــر م ــه ب ــات ک ــن مصوب ــس از ای پ
ــرح و  ــس مط ــان در مجل ــان و حقوقدان ــور کارشناس حض
ــای وکلای  ــون ه ــوی کان ــراض از س ــده، اعت ــب ش تصوی
ــه گــوش مــی رســد. در همیــن زمینــه  سراســر کشــور ب
روز ســه شــنبه 31 مردادمــاه مجمــع عمومــی فــوق العــاده 
ــا  ــان ب ــون وکلای دادگســتری اســتان اصفه از ســوی کان
حضــور اعضــای هیــات مدیــره، پیشکســوتان نهــاد وکالــت 

ــزار شــد.  و وکلای دادگســتری اســتان برگ
رئیــس کانــون وکلای دادگســتری اســتان اصفهــان طــی 
ــورای  ــس ش ــراً در مجل ــت: اخی ــع  گف ــخنانی در مجم س
ــا و  ــدی از حرکت ه ــاز جدی ــد و ف ــرد جدی ــلامی رویک اس
ــت را  ــاد وکال ــاً نه ــه تمام ــتیم ک ــاهد هس ــی را ش مصوبات
هــدف قــرار داده اســت. حســین ادیــب بیــان کــرد: وقتــی 

مســیر طــی شــده تــا کنــون را بررســی کنیــم در چندیــن 
ــورد  ــون وکلا م ــه اســتقلال کان حــوزه شــاهد هســتیم ک
ــه   ــه اینک ــا اشــاره ب ــب ب ــع شــده اســت. ادی ــرض واق تع
آیــا کانــون وکلا نهــادی دولتــی اســت؟ ادامــه داد: هــم در 
ــی  ــق و تفحــص و هــم ورود مشــاوران حقوق بحــث تحقی
حضــور  دادگاه هــا  در  می تواننــد  کــه  شــرکت ها  در 
ــه کارآمــوزی  ــوط ب پیــدا کننــد و همچنیــن مباحــث مرب
ــی  ــه اجرای ــود آیین نام ــم وج ــت علی رغ ــوزان وکال کارآم
ــی  ــرده و اصلاحات ــب ک ــه تصوی ــوه قضایی ــس ق ــه رئی ک
ــر آن انجــام شــده اســت تمــام ایــن مــوارد پله پلــه  کــه ب
ــای  ــی رود و ج ــانه م ــت را نش ــه وکال ــوط ب ــائل مرب مس
ــوارد  ــن م ــک از ای ــچ ی ــه در هی ــت ک ــن اس ــف ای تأس
کانون هــای وکلا بــرای مشــاوره و اخــذ نظــر و اعــلام نظــر 
ــب  ــوند. ادی ــوت نمی ش ــح دع ــل لوای ــرای تجزیه وتحلی و ب
ــاوران  ــه مش ــث اینک ــته بح ــال گذش ــرد: س ــح ک تصری
ــد  ــت دارن ــدی فعالی ــرکت های تولی ــه در ش ــی ک حقوق
دادگاه هــا  در  شــرکت ها  نماینــده  به عنــوان  بتواننــد 
ــد مطــرح شــد مســائل  ــاع کنن ــرده و دف ــدا ک حضــور پی
ــان  ــون وکلای اصفه ــب کان ــوص از جان ــددی به خص متع
ــی  ــن در حال ــد ای ــال ش ــدگان ارس ــرای نماین ــته و ب نوش
اســت کــه در کمیســیون قضایــی ایــن مــورد رأی نیــاورد؛ 
ــرح  ــس مط ــن مجل ــم در صح ــاهد بودی ــم ش ــاز ه ــا ب ام
شــد و نماینــدگان بــدون بررســی کارشناســانه بــه آن رأی 
دادنــد. ادیــب بــا انتقــاد بــه اینکــه چــرا ایــن مســئله قبــل 
از طــرح در مجلــس بــه صــورت تخصصــی بررســی نشــده  
گفــت: مســئله ای کــه هســت اخیــراً نماینــدگان مجلــس 
قابل بیــان  کــه  داریــم  برنامه هایــی  کرده انــد  عنــوان 
ــا  ــه ب ــرا ک ــود چ ــر نمی ش ــی از آن ذک ــت و جزئیات نیس
ــد و  ــان می دهن ــیت نش ــا حساس ــوع، کانون ه ــان موض بی
ــا نماینــدگان خواهنــد کــرد و  شــروع بــه ارتباط گرفتــن ب
ــه  ــرد: درصورتی ک ــح ک ــود. او تصری ــرا ش ــد اج نمی گذارن
طرحــی اصولــی باشــد و قابلیــت دفــاع داشــته باشــد چــرا 
بایــد از بیــان شــفاف آن قبــل از تصویــب هــراس داشــت؟ 

اصفهــان  اســتان  دادگســتری  وکلای  کانــون  رئیــس 
ــرای  ــه ب ــق و تفحصــی ک ــرد: بحــث تحقی خاطرنشــان ک
ــا پیش بینی شــده اســت بســیار جــای تأمــل دارد  کانون ه
چــرا کــه یکــی از پاک تریــن و ســالم ترین نهادهایــی کــه 
طــی فعالیــت خــود هیــچ گاه مســئله مالــی نداشــته اســت 
ــا کــرد پاک دســت ترین  ــوان ادع ــوده و می ت ــون وکلا ب کان
ــه  ــغول ب ــون وکلا مش ــا در کان ــام دوره ه ــران در تم مدی
فعالیــت بوده انــد. ادیــب بــا بیــان اینکــه دیدگاهــی 
ــتری  ــون وکلا دادگس ــه کان ــبت ب ــون نس ــم اکن ــه ه ک
ــدگاه منطقــی نیســت کــه بخواهــد  وجــود دارد اصــلا دی
ــار  ــرد اظه ــورت بگی ــی ص ــه و تحلیل ــطه آن تجزی به واس
کــرد:  برخــی از نماینــدگان بــا تصویــب چنیــن قوانینــی 
نیم بنــد  اســتقلال  قدم به قــدم  نهایتــاً  خواهنــد  مــی 
ــن  ــتیم ای ــاهد هس ــه ش ــود. آنچ ــلب ش ــون وکلا س کان
نکتــه اســت کــه امــور مربــوط بــه صــدور، تمدیــد، ابطــال 
ــرد و  ــرار گی ــر نظــر وزارت اقتصــاد ق ــه زی ــد پروان و تمدی
نتیجتــا اختیــارات و اســتقلال از کانــون گرفتــه می شــود.
نائــب رییــس کانــون وکلای دادگســتری  ادامــه  در 
اصفهــان  گفــت: کانــون هــای وکلا هیــچ قدرتــی در 
اختیــار ندارنــد ، در قانــون اساســی بحــث وکالــت و وکیــل 
در فصــل ســوم حقــوق ملــت آورده شــده اســت،  حقــوق 
ــه رســمت  ــد ب ــت  بای ــه حاکمی ــی  اســت ک ــت حقوق مل

ــزارد . ــرام بگ ــه آن احت ــمارد و ب بش
ــون  ــب رئیــس کان ــق، نای ــه جلســه شــهرام محق در ادام
ــه  ــه در جامع ــی ک ــای مدن ــزود: نهاده ــان اف وکلای اصفه
ــی  ــن م ــتند بنابرای ــدرت نیس ــره ق ــد در دای ــود دارن وج
بایســت توســط حاکمیــت و دولــت بــه رســمیت شــناخته 
شــده و مــورد پاسداشــت قــرار بگیرنــد. کانــون وکلا یــک 
ــا  ــی نیســت. وی ب ــف اســت، تشــکل سیاســی و حزب صن
ــن نظــرات تخصصــی کارشناســان  ــده گرفت ــاد از نادی انتق
ــزود:  ــن قوانیــن در مجلــس اف ــب ای ــون وکلا در تصوی کان
مگــر کانــون وکلا بــه موجــب قانــون تشــکیل نشــده، چــرا 
ــات  ــد؟ هی ــی ده ــوش نم ــا را گ ــرف م ــی ح ــون کس اکن
ــرای  ــود ب ــای خ ــتوانه اعض ــه پش ــون وکلا ب ــره کان مدی
ــلاش خــود را  ــی کهنســال تمــام ت ــاد مدن ــن نه ــای ای بق

ــت.  ــه کار خواهــد گرف ب
در پایان بیانیه ای به شرح زیر منتشر شد:

دادگســتری  وکلای  العــاده  فــوق  عمومــی  مجمــع 
کانــون  محــل  در   31/۰۵/14۰۲ تاریــخ  در  اصفهــان 
تشــکیل گردیــد و بــه موجــب ایــن بیانیــه اعتــراض 
ــده  ــف کنن ــات تضعی ــه مصوب ــبت ب ــود را نس ــدید خ ش
نهــاد وکالــت بلاخــص مــاده 1۹ قانــون رفــع موانــع تولیــد 
ــوده و آن  ــلام نم ــوب ۲۹/۰۵/14۰۲ اع ــر مص ــت پذی رقاب
ــای سراســر کشــور،  ــون ه ــی کان را موجــب انحــلال عمل
ســلب اســتقلال وکیــل  و در نتیجــه از بیــن بــردن حــق 
بنیادیــن دفــاع ملت)مصــرح در اصــل 3۵ قانــون اساســی( 
ــم  ــی اصــل نه ــراز پایان ــه حســب ف ــال آنک ــد ح ــی دان م
قانونــی اساســی حــق دفــاع ملــت حتــی بــا وضــع قوانینــی 
عــادی نیــز قابــل ســلب نمــی باشــد. هشــدار مــی دهــد 
چنانچــه ایــن قانــون از مراحــل نهائــی خــود عبــور نمایــد 
تبعــات غیرقابــل جبــران آن گریبــان تمــام صاحبــان حــق 

ــت. ــد گرف ــور خواه ــر کش را در سراس

آگهی فقدان سند مالکیت  بخش ۶کهگیلویه آقای ایمان حمیده پور  فرزند سلیمان   باتسلیم دو برگ استشهادیه گواهی شده ازطرف دفترخانه 45دهدشت ویک برگ تقاضای کتبی مدعی 
است که   سند  مالکیت  پلاک۳10۶فرعی از -10۹اصلی  به سریال چاپی7450۸0 سری ب ۹۸ به شماره دفتر الکترونیک1۳۹۸20۳2000۳00۳۸7۳ به نام مشارالیه   ثبت وصادر شده و به علت 
اسباب کشی مفقود شده  و نامبرده تقاضای صدور المثنای سند مالکیت نموده است لذا مراتب طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه واعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله 

تسلیم نماید واگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید ویا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تشلیم خواهد کرد.
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